 Zápis z pastorační rady konané dne: 6.1.2014
Prezence osob patřících do pastorační rady:
	
	Přít.
	Abs.
	
	Přít.
	Abs.

	A. Zahrádka - kronika, akolyti
	X
	
	Dana Trachtulcová - mládež
	X
	

	St. Műller - lektoři
	
	X
	Danuše Vašulková - uklízečky
	X
	

	P. Novotný – schola, varhaník
	X
	
	M. Spěváková- zapisovatelka
	X
	

	B. Hanáková-živý růženec
	X
	
	Božena Chludilová
	X
	

	Lud. Šeďová - novény
	X
	
	Anna Rudnická
	
	X

	H. Fatěnová – f. stránky, foto
	X
	
	Ludmila Maradová
	X
	

	Pavel Janáč – farní časopis
	X
	
	zpěvačky
	
	

	Petra Janáčová - MM
	
	X
	Kostelník - neobsazen
	
	



Dále se zúčastnili:
zástupci ekonomické rady – p. Ladislav Ilčík, L. Maňáková, M. Vyskočilová
host p. Fr. Vašulka, J. Ilčíková

Zahájení PR modlitbou 

Na minulém setkání pastorační rady: 0 body
Je třeba se ještě věnovat z minulého setkání rady:  bodu č. 0

Jednotlivé body projednané na setkání pastorační rady konané dne 6.1.2014

1./ Uklizečky v kostele, brigády, vánoční výzdoba:
vánoční výzdoba úklid v úterý 16:30 hod. betlém do 2.2. 
Brigády každou sobotu vyklízení hospodářských budov
Nutnost setkání s uklizečkami ohledně osvětlení a úklidu

2./ Zhodnocení odevzdaných anketních lístků z MM
- odevzdáno celkem 15 lístků
Všechny hlasy byly pro ponechání současného průběhu setkání MM v kostele 1x měsíčně,
z toho jen 2 hlasy byly pro zkrácení trvání pobožnosti z 60 min na 30 min. Proto zůstane současný průběh MM i čas zachován


3./ Náš bohoslovec Luboš
V Brně na Petrově 21. června 2014 bude jeho jáhenské svěcení  
Je nutno farnost připravit – jednak bude vypraven autobus, abychom mohli být účastni této velké slavnosti.

4./ Úprava fary a kostela
Do konce února je nutno provést úklid hospodářských budov - Použitelné věci budou rozdány, zbytek je určen pro likvidaci a odvoz
Budou vyhlášeny brigády každou sobotu do té doby, dokud nebudou prostory vyklizené
Následně je nutno vytvořit plán práce oprav fary a kostela dle finančních možností
Plánovaná instalace mříže v kostele se oddálila, připravuje se konkurenční návrh.
O. Bohumil informuje PR o ceně opravy schodů před kostelem /zničeno autobusem/
- částka 65 000,- Kč je vč. DPH, část bude hrazena pojišťovnou
Záměr v pokračování oprav zákristie a presbytáře předloží o. Bohumil na příští PR

5./ Kurz pomocníků ve farnosti – pro akolyty a lektory
Organizuje p. děkan v Hodoníně, je možno se přihlásit.  Kurzovné se bude hradit z farních prostředků. O aktuálnosti budeme včas informováni

6./ Příprava pouť farnosti 8.5.2014
tradiční zájezdový den na poutní místo – všemi hlasy kromě jednoho zvoleno opět mariánské p.místo, v úvahu přichází Turzovka, Hostýn, Sloup, Šaštin, Sv. kopeček u Olomouce
P. Fatěnová zjistí možnosti

7./ Diskuse
P. Novotný:
Začouzené zdi kostela a znečištěné obrazy od stávajícího plynového topení – navrhuje instalovat ochranné desky nad topením. Jeho připomínka je negována, již bylo probíráno před několika roky FR, desky nic neřeší, teplý vzduch by je jen „obtékal“ a znečištění by se tak nezabránilo. Jediným řešením by byla změna způsobu vytápění – přímo v lavicích.

M. Spěváková:
Financování studií našeho bohoslovce
Vzhledem k zhoršené finanční situaci v rodině /těžké onemocnění/ doporučuje aktivní zapojení farnosti k podpoře dokončení jeho studia, a to pravidelně. 
Navrhuje provádět pravidelnou měsíčně sbírku na setkání MM. Návrh je přijat.

Ukončení PR závěrečným požehnáním

Zapsala: Marie Spěváková

